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Memorial de vegetacao

Platano - Platanus acerifolia

Alecrim-australiano
Westringia fruticosa

Eufobia hip hop - Euphorbia hiphop

Lantana laranja - Lantana camara Capim dos pampas

Cortaderia selloana

Capim do texas
Pennisetum setaceum

Memorial de mobiliario

Deck ltauba | Atelié e anfiteatro

CONCURSO PUBLICO NACIONAL DE ARQUITETURA DA PAISAGEM

REQUALIFICACAO DO ENTORNO DO LAGO JOAQUINA RITA BIER EM GRAMADO, RS

Araucaria - Araucaria angustifolia

Moodboard mobiliario

Assento de placas de  Assento em ripas de
madeira macica | pernas  madeiramacicalestrutura
de aco galvanizado | de aco galvanizado |
pintura eletrostatica a po.

pintura eletrostatica a po

RAL5024

Tabela orcamentaria

Item Descricao

01 Servicos preliminares

02 Mobilizacao e canteiro de obras
03 Demolicdes e remogoes

04 Movimentacao de terra

05 Paisagismo

06 Mobiliario urbano

07 Comunicacao visual, material e instalacao
08 lluminacao cénica

09 lluminacao publica

10 Fundagoes

11 Sistemas estruturais

12 Fechamentos internos e externos
13 Esquadrias

14 Pinturas e revestimentos internos
15 Pinturas e revestimentos externos
16 Forros

17 Pavimentacao externas

18 Pavimentacgao internas

19 Cobertura

20 Impermeabilizacoes

21 Instalacoes elétricas

22 Instalacoes hidrossanitarias

23 Servicos complementares

24 Limpeza final de obra

Total parcial ~ R$ 4.439.141,14 | 100%

BDI (25%) R$ 1.100.785,28

Valor total R$ 5.548.926,42

PROMOGAO:

Prefeitura de

GRAMADO

Fechamentos em ripas de
madeiramacica|estrutura
de aco galvanizado | de aco galvanizado |
pintura eletrostatica a po

lvanizado com
pintura eletrostatica a po, com

Estrutura de agé éa

[@mina superior horizontal em

madeira macica.

ORGANIZAGAO:

RAL7022

Valor total (material e mao de obra)
R$352.062,00
R$83.623,04
R$70.000,00
R$87490.00
R$408.630,46
R$447.496,00
R$80.000,00
R$120.000,00
R$307.000,00
R$18.000,00
R$32.000,00
R$74.000,00
R$31.200,00
R$45.000,00
R$62.000,00
R$14.400,00
R$514.703,00
R$18.000,00
R$470,000,00
R$210.000,00
R$337.914.88
R$255.650.47
R$278.000,00
R$112.971.29

ripas de
madeiramacicalestrutura

pintura eletrostatica a po

Lixeira em formato cilindrico de
aco pintado a po6 com tampa do
mesmo Mmaterial.

%
7.93%
1,88%
158%
1,97%
9.21%

10,08%
1,80%
2,70%
6,92%
0.41%
0.72%
1,67%
0,70%
1,01%
1,40%
0.32%
11,50%
0,41%
10,590%
4.93%
7.61%
5.76%
6,26%
2.54%




