





Memorial de vegetação





Alecrim-australiano

Westringia fruticosa

Lantana laranja - *Lantana camara*

Congregrama | Estacionamento

Memorial de mobiliário



Plátano - Platanus acerifolia



Araucária - Araucaria angustifolia



Eufóbia hip hop - Euphorbia hiphop



Bulbine - Bulbine frutescens



Capim do texas Pennisetum setaceum



Capim dos pampas

Cortaderia selloana





Piso EPDM Bege | Playground Concreto vassourado | Caminhos



Deck Itaúba | Ateliê e anfiteatro

Moodboard mobiliário





pintura eletrostática a pó. pintura eletrostática a pó pintura eletrostática a pó pintura eletrostática a pó





Assento de placas de Assento em ripas de Fechamentos em ripas de Assento em ripas de madeira maciça | pernas madeira maciça | estrutura madeira maciça | estrutura madeira maciça | estrutura de aço galvanizado | de aço galvanizado | de aço galvanizado | de aço galvanizado |



Estrutura cônica em aço inoxidável



Estrutura de aço galvanizado com Lixeira em formato cilíndrico de pintura eletrostática a pó, com aço pintado a pó com tampa do lâmina superior horizontal em madeira maciça.



mesmo material.

Moodboard tonalidades

Item

23

Valor total



	RAL5024	RAL7022
Tabela orçamentária		

Descrição	Valor total (material e mão de obra)	%
Serviços preliminares	R\$352.062,00	7,93%
Mobilização e canteiro de obras	R\$83.623,04	1,88%
Demolições e remoções	R\$70.000,00	1,58%
Movimentação de terra	R\$87490,00	1,97%
Paisagismo	R\$408.630,46	9,21%
Mobiliário urbano	R\$447.496,00	10,08%
Comunicação visual, material e instalação	R\$80.000,00	1,80%
Iluminação cênica	R\$120.000,00	2,70%
Iluminação pública	R\$307.000,00	6,92%
Fundações	R\$18.000,00	0,41%
Sistemas estruturais	R\$32.000,00	0,72%
Fechamentos internos e externos	R\$74.000,00	1,67%
Esquadrias	R\$31.200,00	0,70%
Pinturas e revestimentos internos	R\$45.000,00	1,01%
Pinturas e revestimentos externos	R\$62.000,00	1,40%
Forros	R\$14.400,00	0,32%
Pavimentação externas	R\$514.703,00	11,59%
Pavimentação internas	R\$18.000,00	0,41%
Cobertura	R\$470,000,00	10,59%
Impermeabilizações	R\$219.000,00	4,93%
Instalações elétricas	R\$337.914,88	7,61%
Instalações hidrossanitárias	R\$255.650,47	5,76%
Serviços complementares	R\$278.000,00	6,26%
Limpeza final de obra	R\$112.971,29	2,54%





Total parcial R\$ 4.439.141,14 | 100%

R\$ 1.109.785,28

R\$ 5.548.926,42

